



AYUNTAMIENTO
DE
VILLAR DEL OLMO
(Madrid)

CONTABILIDAD 2017

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
RESUMENES

**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL****ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO****II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
RESUMEN POR CAPÍTULOS**

MODELO SIMPLIFICADO DE CONTABILIDAD LOCAL

| APLICACIÓN PRESUPUES- TARIA CAPÍTULO | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Rec pdtes. cobro en 31/12 | Exceso/ Defecto |
|---|--|--------------------------|----------------|---------------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|--|----------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVOS | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 785.500,00 | 0,00 | 785.500,00 | 811.314,81 | 993,49 | 0,00 | 810.321,32 | 669.859,06 | 140.462,26 | 24.821,32 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 17.968,38 | 0,00 | 0,00 | 17.968,38 | 17.804,74 | 163,64 | 2.968,38 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 274.855,00 | 0,00 | 274.855,00 | 202.283,82 | 2.956,19 | 0,00 | 199.327,63 | 194.977,96 | 4.349,67 | -75.527,37 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 500.500,00 | 0,00 | 500.500,00 | 392.607,56 | 0,00 | 0,00 | 392.607,56 | 331.075,65 | 61.531,91 | -107.892,44 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 18.600,00 | 0,00 | 18.600,00 | 14.668,08 | 0,00 | 0,00 | 14.668,08 | 4.106,36 | 10.561,72 | -3.931,92 |
| 6 | ENAJENACION DE INVERSIONES REALES | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 472.000,00 | 0,00 | 472.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -472.000,00 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 525.000,00 | 0,00 | 525.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -525.000,00 |
| | Total Ejercicio 2017 | 2.592.455,00 | 0,00 | 2.592.455,00 | 1.438.842,65 | 3.949,68 | 0,00 | 1.434.892,97 | 1.217.823,77 | 217.069,20 | -1.157.562,03 |